

Wilzės Relewis

„Wilzės Relewis“

su kas Nedelę išleidžiama Pridetta yra Seredoj bey Subato
kadame ir taktuje ant Vertainio Meto 50 Pen.

Apstelaivimai yra nū bile kofio Posto priimanti, arba
ir paczoi Druforijoi

J. Kevländerio bey Sunaus
Wilzėje Aukštoje Ulvcs. 67 (Hohe Str. 67).



U p s a l i m a i,

Drufortiją Wilzės Relewisio funkciami laštūja po 10 Pen.

Prisilulymai 20 Pen.,

už ložną smulkeis Raštais išpauską Wilzės

Gramatos del Wilzės Relewisio patlės išrašomos yra
i Wilzėje nufuncziamos.

Nro. 87.

L i t v e j e, 29. Oktoberi 1892.

13. Jahrgang.

Princeses Krištyjimas

nusidame Subatoj Jaspis-Galerioj Naujojo Valocziaus i Potsdam po Pietū ant Zieg. 5. Ciecoriene sedejo prie Krištyjimo Altoriaus nū 6 Princū bey Ciecoriaus apstota. Gendrol-Byškups Dryander krištyjo. Rumai stojosi apie Krišt-Stalq: Didercikene nū Badū bey didercikliskas Poras nū Mecklenburg-Strelitz, Didercikene-Motina nū Mecklenburg-Szwernyn, Princese Elisabet nū Szwernyn, Princas Leopold nū Bahrū bey tojo Pati, Cercerikene Gisela, ercikliskas Poras Karl Teodor nū Bayrū, ercikliskas Poras Karl Ferdinand nū Holstein-Glücksburg bey Bietininkš karaliskojo Boro nū Wirtemberg; ir Ciecoriene Friedrich Bietininką turejo. Krištyjimo Kalba buvo apie Zodzjus Ps 115: Pons Dievs atsimena musū ir perzegnoj mus, jis perzegnoj Dievo bijanczius, taip didzius laip irmažus." Byškups hpatiskay Dziaugsmą minejo, kuri Princeses Uzgimims ciecorklam Borui padare, ir krištyjo Princese: Viktorija Luize Adelheid Matilde Szarlotte. Po Ciecorieses bey Princeses Izegnojimo tape Gziasnis Marmopalocziuje laikyta. Ciecorius Krištytaję aukštay gnywą išhauke. Be krištyjant tape Princese nū Didercienes nū Badū laikyta.

Prie Gziasnies Marmopalocziuje Naujojo Valocziaus Potsdame 250 Personū pribuvo. Be Draugšanariū karaliskujū Ramū bey tujū Balydowū ir biczion parejusujū swetimujū Kunigaitštyseziū su Balydowais yra dar pakwiesti: Wiešpacziū Apštritumas, wyriausios Dwaro- bey Wiceober-Dwaro Szaržos, kamandierijancziuse Gendrol- Bietose esantieje Gendrolei bey Admirolai su Paczomis, Ciecoryštes Kanceleris, Szototministeris, Szototsekretierai, biczion esantieje Riteriei jūdojo Greliaus Redo, musū Žemes Kunigaitštyštes, Prezidentštes Ciecoryštes Saimo bey Ra-

ralyštes Saim-Butū, Wyriausieje nū Potsdamo Wyriaushbiū, wisi Dwaro- bey Dom-Kunigai Berlyno bey Potsdamo, burwusieje Ciecoriaus Adjudantai bey tujū Paczios, Kamandierai Ciecorieses Leibragimentū, maskoliskš, engliskš bey španiskš Pasuntinis, deniskš, wirttembergiskš, bayriskš bey badiskš Pasuntinis su Paczia.

Kas paslutiniame Gzese Swiete nusidame.

Iš Wokietijōs.

Berlyne, 25. Oktoberi. Ciecorius bey Ciecoriene Nedeldienej pirm Pietū nū Naujojo Valocziaus su Wezimu i Potsdam pasidame ir Diewo Szluzmai Pakajaus Baznyczioj pribuvo. Po Pietū ant Zieg. 1 1/4 buvo prie ciecorklojo Boro didesne Busnyczio Gziasnis, kuriei ir Princas bey Princese Friedrich Leopold bey wisi ant Krištyjū parwykę kunigaitštikš Swecziei su sawo Balydowais pribuvo. — Panedelyj pirm Pietū iškeliawo Ciecorius i Blankenburg prie Harco ant Medziokles. I Blankenburg Ciecorius po Pietū ant Zieg. 5 ir 25 Min. parwyklo ir tape nū Princ-Waldono prie Gelzkeldwario širdingu Budu priimtas. Miestas buvo šwentiskay išsidabines ir su Liktemis apškwietes, ant Kalnū dege Dziaugsmo Ugnys. Ciecorius pasidame weil po Gymatininkū Rykawimu su Wezimu per Miestą i Pili, kur titi pakwiestieje Swecziei patlab susirinkę buvo. Greikis nū Saksū-Altenburg bey Erbdidercikis nū Saksū-Weimar buvo patlab po Pietū ant Zieg. 3 parwykustiu. — Utarninke Ciecorius Pribuwime Princo Albrekto nū Prusū Warymo-Medzioklei Medziokles-Gymoliū bagotose Blankenburgio bey Wyrnrodes Girese prisidraugawojo.

— [Swodba Princeses Margaretos,] Ciecoriaus jauniausios Sefers, šsu Princu Friedrich Karl nū Gšū yra ant 25. Januarchiaus 1893 statyta.

— [Malones Sutekimas,] kuršai del palaimingo Uzgimimo wienos Princeses moteriskloms Personoms dwanotas yra, ne tikt wienat Kalejimbey Piningū-Korawonems už Perzengimus bey Rusidejimus geliūja, bet ir sunkiems Rusidejimams ir už tai statytoms ilgoms Kultuzes Korawonems. Taip yra ant Paweikšlo iš Bobū Kult-Buczio i Sagan Subatoj anksti dwi Piktadejos paleistos, nū kuriū wiena del Brigelbejimo prie Wyro Razbajštes ant Amžiaus ilgos o antroji del neteistos Pryssegos ant keliū Metū ilgos Kultuzes Korawones prastudytos buvo.

Iš Prancuzijos.

Parzyzo Işgelbejimo Draugyste yra Princui Jurguii nū Grykonū Žemes Işgelbejimo Medaljē sutekusi; Princas işgelbejo sawo Gzesu wieną Matrozą i Piraus.

Parzyze užsilaikantieje Elsas-Lotringeriei šwente Nedeldienej Meto Dieną westfoliskajo Pakajaus per dibi Gziasni; Swetlyczioj Užrašas stowejo: „Prasymas musū Leishjū pasiliekt wistems bey kožnam atmiras.“ Szwentei pribuvo Prezidentas tşkeliskos Turneriū Draugytes.

Iš Amerikos.

New-York, 25. Okt. Wienai New-Yorkio Geitungai yra iš Buffalo Zinia parejusi, pagal kurę Gelzkel-Bezjū Steliutojei Suwienytose Žemese ant didzio Sztreikieriamimo prisitaiso, kuršai Meishje prasideti tur Zie lukurauja per tai Kupczyštę i Szikago patremti ir del busenczio Swieto Işkraustymo sawo Prasymus iškarianti.

Nū Koleros.

Berlyne, 25. Oktoberi. [Urediskš Koleros Pranešims nū 24. š. Men.] Hamburkij 6 Susirgimai, neįjoks Pasimirims, i Altona wiens Susirgims, 2 Pasimirimai, i Demmyn neįjoks Su-

firgims, wiens Pasimiris, i Gordon wiens Sufirgims.

Wpne, 25. Okt. Antras Atfradims azyatiskos Koleros yra Wpne urediskay ikraftas. Wiens Matrozis, Bardu Höck, kursai praėjusioj Nedelej is Pest piczion parejes buwo, yra sufrges ir tape tujau nu Szepio i Maro-Ligonbuti nugabentas, kur jis dar Gydyme randas.

Pest, 25. Okt. Nu Nedeldienes Panedelio Wakare ant Ziegor. 6 yra 19 Personos Kolera sufirgusios ir 5 pasimirusios. Is Koloce tape pirmasis Koleros Pasimiris primaldutas. I Temeswar tape prie wienu tenay pasimirusio Sziporiaus azyatiskoji Kolera atrasta. I Semlin astunta Persona Kolera sufirgo; tenay esancioses Szuiles tape uzdarutos.

Is Lietuwos bey abiejū Rytprusū Prowincū.

* Ewangeliskasis Oberkirchenerots sekanti Apstalyma isleidzia: Po Garbes pilna Waldzia musū Diemyje ilfenciojo Ciecoriaus Wilaus I. pradefasis, po maloningu Apgyrimu Wiekpaties Ciecoriaus Frydriko III. westafis Atnaujinimas Wittenberko Pilies Baznyczios yra pabaigtas. Szwentes Dienoje Wieros Bertaisymo — 31. Oktoberi s. M. — taps swentiskas Iswentinimas plowingo Diemo Buto Pribumime Wiekpaties Ciecoriaus bey Karaliaus, ewangeliskū Kunigaitkeziū musū wotiskos Lewiskos bey Wietininkū Walnujū Hansa-Miestū po Atiū ewangeliskū Baznyczios Waldziū Pastuntiniū, Dwasiskujū musū Baznyczios bey wisū ewan-

geliskū Zmoniū atliekams. Musū Ciecorius, macnustis Apgintosis musū brangioses ewangeliskos Zemes Baznyczios po Atiū bey su wisais Susirintusieis hitoj Szwentes Dienoje prie Gimimo Wietos Wieros Attaisymo jos swentuse Starbuse hirdingoj Maldoj Diemopi Wiekpatiespi iskipazys. Toktai pritinka, kad prie hitos Dzi augimo bey Dekawones Szwentes musū Baznyczios ir Tarnai prie Zodzio bey musū wisi ewangeliski Zmones su sawo Karaliumi suswienytu tame Iskipazinime prie to, czielaje Krikščionystę suwienjanczio Lizejimo i Jezū Kristū, Zmogumi pastojusio Diemo Sunu, Nukryziawotaji bey Piskeliusyji — taip kaip Liukestyje, wienat per si Lizejimą teistis bey isganytas pastoti, ir Maldoje, kad musū Zmonems Zegnojimai Wieros Attaisymo isplaitomi buti. Diemo Baime, Artymo Meile bey Padonū Wiernumas prie musū kad daugintus ir mums bey wistems musū Draugkrikščionims per Jezū Kristū isganytas Galas roczytas butu. Mes padawadnyjam todel, kad Diemo Szlyzmoje Nedeldienej, 30. Oktoberi s. M., wisos Parapijos ant Swarbumo busenczio Szwentes Szwentimo nurodomos ir ant draugisko Dekawones Sakymo bey Uzmeldimo paprahomi butu, taip kaip kad Panedelyj, 31. Oktoberio Meto Iswentinimo Adynoj nu Zieg. 12 iki 1 wisose Zemes Baznycziose zwanjama butu.

* Kolera niera nu Petnyczios praėj. Nedeles i Mawa nieks pasimires. I Bialystok, Widurio tarp Petersburkis bey Warshawos ir tarp Brest bey

Lycker Gelzkelio yra Kolera pasirodziusiums tangi Briegada pasilieka, ir Apfisaugojims labay reikalings. Del to yra ir nu Petnyczios i Koršau wiens Kontroll-Sztacijons po Dr. Kreiß is Rastenburkio itaisytas.

Lilzeje, 26. Okt. [Samjudyste.] Wienuj musū Gaspadū yra bendien wiens jauns Wpys per Pastorimą sawo Ghwascziui Galą pasidares. Prie Lawono tape keli Pysfungos Liudymai, kurie ant Personos wienu Sztudento J. is Aweiden prie Sensburg rasyti yra, bey 3 M. atrasti.

— [Wiens prancuziskas Begunas] maldawos uzwakar Wakare prie musū Bulicijos. Tas Wpys demejo wienu labay suplykusi prancuziska Uniforma, buwo powisam be Turtū ir galejo is Bado bey Szalczio wos pastoweti. Jis sako, kad is Nancy pareinas, nu tenay pabeges esqs ir per 4 Nedeles Wokietijoj dirbes. Kadangi jis powisam be Turtū buwo, gawo jis taipo daug Reliones bey Czeringes Piningū nu Kiemo - Wargdieniū - Draugystes, jeib i Berlyną wazūti galetu, kur jis sawo Dūną pelnytis nor. I Prancuziją ne nor jis daugiaus sugrypti.

— [Saw gelbetis neistengianciamu Pasilaityme] tape praėjusioj Rakthj wienu, kaip rodos, sunkiey serganti Moteriske Pilies Maluno Ulgezioj atrasta. Moteriske, kuri, kaip ji pridūda, is Gistrawiskū yra, tape i Gydymo Anstaltą nugabenta. Jos Wardas ne galejo ikraftas buti.

— [Wagyste] Pirm keliū Dienū

Reliones Patyrimai.

(Pradzia Nr. 76.)

Je, tai buwo geriausias Koncerto Stukis, kuri tikt girdeci galima yra, sake Dalby, ir Pons Frydrikis Zollern gal ant to tikray keliuti, tikt ne noriu as jam welyti, taip Prusu Karaliui spielati, nesa tas sakytu, tai niera nejojka Muzike, bet tikt tuchzias Balsū Skambinimas.

Brawo, Prieteliau, tare Karalius, sawo Nylimamjam Ranką pridūdamas. Je, toktai jis sakytu. Pons Zollern spielawo kaip tikras Virtuosas, tai esti, be Dwases bey Gydawsties, jis ne Muzike, bet Kunstos Stukius padare. Ah, ale cje pareina Pasteta, ir as sakau Law, ji man geray smekias, nesa tai yra pirmasis Syktis, kad as saw su mano Fletą ka uzspelniau. Walgylim, Wrolau Endrik! —

Karalius be Kurpiū.

Pasteta padare sawo Pastalbai is tikro Garbe, ir Karalius walge taje su tam linksmu Smagumu, kurs wis jauziamas, kad po priekais stojancziū Sunfenybiū toks Ragawimas iskariautas yra. Jis buwo linksmas ir kalbus, ir prisimindams wisū tū mazū, daugieropū pawojingū Patyrimū, kurius hita maza slapta Relione nu 5 Dienū jiems jau atgabeno.

Alle toktai weif pasibaigs, sake jis tada usaudams. Szendien yra pastutine Diena

musū Walnybes bey musū Palaimos, ir rytoj turim mes wel sawo Rastą ant sawes imtis, ir wel tą gražūi brunaji Virtuosoj Sermega su Uniformu musū SLOWES apmainyti.

As zinawu norint wienu, kursai del to mandrus bus, tare Dalby jūdamas. Tai yra nepalaimingasis Deesen, kursai man atarū prifeses yra, kad jis i W (kalbek: Si t.e. Sūriū Bukta prie Amsterdam gulinti) mestis nor, kad jis dar ilgay kaip prastas Tarnas nu dwiejū ne garbingū Muzikantū buti tures. Jis man su Mharomis pasigade, kad nejojks dawadnus Zmogus piczion Namase neywieną Zodi su jam kalbeti je ne per wertą laiko, kad neywieną tū graziū Mergeliū ant jo swelniū Dusawimū bey jo Pajutimo pilnū Kalbū ne padaboja, tikt Galwijū Merga bey Stalbo Berns ji wakar Wakare prie Tejos i Arklū Stalbą pakwiete, ir his Pakwietims je dar daugiaus apmaudyjo, kaip pailasis Mandrumas titū.

Karalius jūlesi. Drabuziai daro Zmones, sake jis. Jey Deesen sawo Kammer-Uzarū Apređa dewetu, flos mandroses Grazioses, kurios je dabar papeikia, Iskilgimo pilnos priekais fypotu, ir bednoji Galwijū Merga bey Stalbo-Bernas je ney ikalbinti n'isfidrystu. Kaip dywnay pasilaito tikt Swiete? Balandomis galetum ant Miskies pareiti, kad nieks yra su musū daug pagirta Zmogyste, bet kad Diews tikt prakilnesne Bezdzioniū Zortą su-

tweres, turi Zmonemis wadinas ir isdingoja, kad ji Mazumą geresne yra, kaip wisi titt gywi Sutwerimai. Mes nu Bezdzioniū per tai atiskiriam, kad mes ne nūgi einam, ir musū Drabuzius wadinam mes Kultūrą. Me per Drabuzius uzmirštam mes tankiey Zmogū, kursai jūse kyšo, ir jey Sermega labay margay žwilga, metasi pailkiete Zmones ant Zemes ir pagarbina, o is cziele Mufistebejimo ne mato, kad laukine Bezdzione ir nejojks Diews graziame aukšiniame apzwaigzdetame Drabuže kyšo. Me mes ne norim per toles Dumas bendien musū Linksmumą susipusyti, bet tas teles Abynas musū Walnybes dar geray iswartoti. Mes turim dar teles Rinlawas apzwalgyti, kuriose plowingi Rembrand'ai bey Ruben'ai parūdami tampantis, ir del kuriū mes su tujū dabarnykeziū Apturetoju dereti turim. Tada pastucziaustey turtū as dar labay swarkū Kupczystes Szimą daryti prie macningojo bey didziojo Piningacziaus Witte, nu kurio as Piningus wienu Welselio itraukti turtū. Nesa Tu zinai, Moteriske van der Blaten yra brangi, o Abrozū Kupczialinkai mums ir ne ant musū snekaus Weido piczion Abrozus isbūas, kad mes jiems nejojkiū Piningū ne parodysim!

Ar ne pawelytu Wiekpats — ar ne pawelyjat Jus, kad as prie Piningacziaus eicziau ir Piningus itraucziau? klause Dalby-

Dar ne wiskas.

pra per wieną nepażyſtamą moteryſką Perſoną wienoj muſū Gaſpadū 10 Arkliaims Balai nupjauti. Moteryſke pra tada Arkliaū Walus per wieną mażą Waiką, kuriam ji uż Atlikimą to Pa- liepimo 5 Pf. dawę, prie wieno Berſtū Darntojo uż 60 Pf. pardawuſt.

Laphnūſe, 24. Okt. [Nepalaima. Paġada.] Pirm keliū Dienū ſiczion apġailtina Nepalaima atſitiko. Kaip Pons R. iſ Britanijos nū wienos Kupczyſtes Keliones Wakare Namiej waziamu, paſibauſte jo Arklis. Nepalaimingu Budu atſidauže Weżime prieſ wieną Szafijos Akmeni su tokiu Macnumu, kad Pons R. iſ Weżimo iſsmogtas tape ir po Ratais parejo. Pro Szali einantieje ſmones, per jo Paġalbos Szauksmus paafinti, iſwal- nyjo ji iſ jo priegadingojo Stono ir nuga- beno ji prie wieno Liekoriaus, kursai jam Galwą apriſo ir ji Namūn weſti dawę. — Szaltis bey Sniegas pra ir ſiczion daugiausiems Laukininkams ne laukiams parejes. Su Darzuwiū ſzemimu retay kas gataws buwo, daugiausiey buwo tūmi tikt pradeta. Daugeriopay pra Sniego Karta irgi Kupczyū Laukus apdenguſt.

Pilkainej, 24. Oktoberi. [Atgal paſilikes Gandras. Sena Kurepta.] Zuliū Pelkej waikſtineja dar wis wiens atgal paſilikes Gandras, kurio Sparnai, kaip rodos, ſužeisti pra. Wiſi Bandy- mai, praſtotaji Wandrauninką ſugriehti, pra iſſiol noprosni buwę. Dabarnyſk- czioji ſaltoji Paġada jam bene Prie- ſaſties dūs, ſaw pacziam twirtą Paſtogi paſirupinti. — Pirm keliū Dienū nu- ſowe Gaſpadoriaus Sunus S. iſ L. wieną Kureptą, kuri prie wienos Rojos Ziedą su tūm Uzraſu: „F. A. 12. 1887“ dewejo. Tas Gwolis bus bene jauns ſugautas buwęs, su ſiūm ſenkle iſre- dytas ir wel paleiſtas.

Pilkainej, 25. Okt. [Senowes Daiktū Radimas. Dwaro Pardawimas. Rū Lauko.] Pirm Metū tape ant wienos Szepupes Salos prie Wisbo- rynnū wieni Auer-Zauczio Kagai Ziezdras be kaſant atraſti, praej. Nedelej pra wieni Gnes Kagai czepat iſkaſti. Kaip rodos, pra Sala Senowes Daiktū ba- gota ir dar ſename Gzeſe apgywenta buwuſt, neſa czionay pra ir wiena Gy- wenimo Pałaita atdengta bey fokie 10 ſkyleti akmenini Rugelei, taip kaip Daiktai iſ Bredzio Kagū pra jame at- raſti. — Pons Berger Lazdenūſe pra ſawo Berſmininkū Prpdwari, 335 Murgū dibi, Ponui Kupczyui Hendel iſ Gyd- tuniū uż 63000 Markiū pardawęs. — Ant Laukū randasi dar daug Kunfuliū bey Setiniū, Wietſe irgi Kopuczū. Iſſiol dar labay menkay arta pra, ka-

dangi Laukai daug per kieti ir ſauſi buwo.

Œrutuj, 24. Okt. [Prisaitintujū Sudas.] Szendieniſkasis Prisaitintujū Sudas turejo su wienu priegadingu Pleſimo Razbaininku Darbo. Tasai buwo Mieſininkū Paġalbininks Ernſt Müller iſ Rogonū, Oletkos Kreize. Kaczieig tikt 36 Metū ſens, tay tacziau pra Apſkryſtasis ſens nepagerinamas Pit- tadejis, kursai jau 8 Kart paforawotas ir beweit treczią Dalį ſawo Gwasties Kalejime arba Cuktuzej praleides pra. Cuktuzes Korawones ſuſideda ant 8 1/2 Meto. M. kaip rodos gimęs Waġis pra, kursai mieliausiey Waġyſtes ant Berſiū, Kiauliū bey Karwiū iſprowyja. Del ſendieniſko Apſkundimo pra ſekanti Prieſaſtis: 29. Oktoberi 1891 praſtojo Müller ſawo Ramus Ragonūſe, jeib Goldapej 30. Okt. eſancziam Galwijū Turgui pributu. Œis pernakwojo wienoj Kiemū Karcziamoj paſeliui ir paſidawę ankſti su kitoms Perſonoms, kurios ant Goldapes Turgaus keliawo, ant Kelio. Bronkiū Karcziamoj ant Zieg. 4 Ry- metnj prapūla jis ſawo Draugkeleiwiams, paſidūda i Marſinowius atgal ir Arty- beje to Kiemo wienoj Szafijos Grabej paſiſlepia, kol Berns Eder iſ J. su dwiem Galwijais ant Goldapes link praeina. Sziam Müller priſidrauga- woja, su jūm i Kalbą iſidūda, użtabina jam Lazdą ant Rojos ir ji taip par- meta. Tada metaſi jis ant Eder, du Duriu i Krutine ant Szirdies link pa- daro, ir kaip Eder dar ghyws paſiliekt, apſiim M. ſawo Apierai Raſlą perpjauti. Raſline ſtora Skepeta toktai ne taip greitay prileidzia. Tay priſiartina kitos Perſonos, kurios taipjau ant Turgaus eina, ir bega ant Eder'io Szauksmo jam ant Paġalbos. Müller dabar pabego. Uż bandytą Razbajyſte bey Pleſimą ant Ulyczios gawo M. 12 Metū Cuktuzes.

Klaipedoj, 24. Oktoberi. [Rū Korawones Ramaros praſtudyti] tape 1. Kupczyus bey Jawū Kupczialninks Fr. Aug. Bonacker del Brigawimu 21 Dalylūſe ir Użſlepimo Idealkon- kurence su Brigawimu wiename Dalylke, Ruſſzengimo prieſ Konkurzo Dawadą § 210, ant Kalejimo Korawones nū trijū Metū, Piningū Korawones nū 900 Mk., użmoketi ne iſtengiant ant 2 Menesiū Kalejimo, taip kaip ant trijū Metū ilgo Patrohyjimo birgelik- tujū Garbes Zeiſhyjū; 2. Rnhgū We- dejas (Buchhalter) Oskars Hawecke del Brigawimo wiename Dalylke, Pri- gelbejimo ant Brigawimo 21 Dalylūſe bey Prigelbejimo ant Użſlepimo Kon- kurence su Brigawimu ant wieno Meto Kalejimo; 3. Kupczyſtes Paġalbininks Fr. Link del Prigelbejimo ant Priga- wimo 10 Dalylūſe ant dwiejū Menesiū

Kalejimo. Prowos Raſtos tampa Praſtudytiems użdetos.

— 25. Okt. [Ugnis.] Didi Ugnis ſtaute Panedeles Wakare per teles Udy- nas ant Smeltes. Ugnis buwo po Zieg. 9 Staldyje Gaſpadoriaus bey Kupczialninko Krag iſſilaužuſt ir po triumpiausio Gzeſo ſtowejo wiſi iſ 4 Gruntſtuliū paſidarantis Subudawoji- mai ſwiesioſe Liepſnoſe. Die keturi Krag'ui priklaufantis Gruntſtukiei pra abelnat, nudegę ir Gwatininkai, wiſi ne turtingi ſmones, beweit tikt nūgą Gwasti iſſigelbejo. Subegę pra ir, kas daugiausiey Krag'ui priklaufo, du Arkliei, dwi Kiaules, 23 Œaſys bey kiti Blunkſnocziei, menkūsius Gwoliū Ap- turejimus Drauggwatininkū, kurie taip- jau ne galejo iſgelbeti buti, wiſay ne rofujant. Iſkada pra tangi labay dibi. Œpirkti tikt menkiausieje pra, Krag'as labay menkay. Ugnies Prieſaſtis dar niera pażyſtama ir miſlyjama, kad ji ant Uſtikerſhyjimo iſprowyta pra.

Marienwerder, 24. Oktoberi. [Dywnas Apſigimims] pra wiens Mo- teriſks Rudikis, kursai praejuſtoj Nedelej i Bäckermühle użgime. Prie jo ne buwo ney Rantū ney Rojū. Iſ apa- tinios Lemenio Dalies buwo ant kairioses Puſes trys Rojū Birſtai, ant deſines Puſes wiens iſpauges. Biecziei bey Krutine, kur Rankos butu turejuſtos buti, buwo powiſam nurundyti. Ru- dikis buwo fokius 3/4 Udynos gyws.

Bromberkhj, 22. Okt. [Nepa- laima.] Prie Rangſierawimo ant muſū Gelzkeldwaro wiens Darbininks taip nepalaimingay parwirc, kad jam abu Rietai nuwazūti tape. Nepalaimingais tape i Diakonſiū Butą nugabentas.

Szwieſtausioſes Œines.

Œrutuj, 26. Oktoberi. Wabulat, August bey Wolz, Razbaininkai Dwaro- nies Reiner iſ Szöneberg, pra ſendien nū muſū Prisaitintujū Sudo ant Smer- ties nuſtudyti.

Rostock, 26. Oktoberi. Sziczion eſanczioj Maſhnū bey Sziepiū Buda- wojimo Anſtalte ſendien ankſti Ugnis iſſilauže, per kure Pjowimo. bey Di- heriū Darbawiete i Helenus pawerſti tape. Wyriauſe Troba paſiliko pacziedyta.

Halle pr. Saales, 26. Oktoberi. Gendrol-Suſtejimas „Wokſkos Draug- yſtes prieſ nedawadnų Bartojimą dwa- ſiſktū Gerimū“ ſutare ſendien, Bundes- rotą bey Ciecoryſtes Saimą ant Pri- emimo Girtūkllyſtes Œokano Użmanymo paprašyti. Suſikalbejime tape hpatiſk- kay mineta, kad ſwetimū Œemiū Œoka- nas daug aſtresnius Padawahyimus kaip wokſkasis Użmanymas tur. Su- ſtejimas buwo iſ wiſū Wokietijos Daliū geray aplankytas.

Upsakymai.

Benno Mey,

Dantū-Viekorus,

Tilžeje, Goldschmiedestraße 9,
prie Rampo Vandens-Ulyczjūs.

**Gziednimo Kasės
Piningu**

turim mes ant 4 bey 4 1/2 Pra-
centū padūti.

Tilžės Apotekės Komturs,

Tilžeje,

Ulyczioj Kasernenstraße 45,
netoli Sirkito.

500 Mk.

gal ant twirtos Apotekės tu-
jau padūdami buti. Pasi-
klausti Ekspedicione šio Laikto.

Išpardavojimas!

Pastoje Panto Dalysai,
pasibarantis iš:

Ubcieriu, Apredū, Žiuponiū
Renteliū, Drabužiū, Wyneriū
Slepetū, triumfū bey ilgū
Sopagū, Skalbinū, Siuwimo
Makšnū, Žiegoriū, Lencugū,
Biedū, Reliones Kupertū bey
Kurbū,

tanpa ant wisų pigiū, ale
astriey twirtū Prekiū iš-
pardavojami.

Hermann Fischel,

Pant-Butis,

Tilžeje, Wokiecziū Ulyczioj 71.

Nacionalliberalu Draugyste.

Panedelni, 31. Oktoberi š. M., Wakare ant Žiegorianš 8,
apatiniose Kasino Nuimose:

Gendrol-Susiejimas

(wyriausis arba wisotinas Susiej.).

Dienos Dawabas:

Pranešims.

Rokundos Padejims.

Skyrimas Draugystes Wyriausybes bey Rokundo Per-
weizdetojū

Su Partija Iygies Dumojantieje yra kaip Ewecziei ant
Pranešimo mielay matomi.

Draugystes Wyriausybe.

Wisems mieliems Prieteliams bey Pajystamiems Žinia dādu,
kad aš

audziamu Bumbuliū bey Wilnu

naujey išsiapawau. Aš turju tilt wienat geriausi Fabrikotā ir par-
dādu ant pigiū twirtū Prekiū.

Hermann Krüger,

Tilžeje, Wokiecziū Ulyczioj 12.

Ant wisų Swieto pagirtasū nū Urėdysziū megintasū

Ringelhardt = Glöckneriškas

Ronu- bey Gydimu- Plosteris*)

išgydo wisas Putmenes, Gumbus, Dederwėnes, Ronā Karšti,
surq Bėgimq, Wezliges, Kaulā Quwimq, piktus Birštus,
Szalcziū Gumbus, Ronas iš Susideginimo, Wisstakius,
Išsimušimq, Koullige, Skilwio Nesweikimq, Gėlimus ir t. t.
greitay ir nuėruncey.

*) Su Sargybės Marke ant Deželiū gauamas po

50 Pf. (podraug su Wartosimo - Pamošimū) wisose Ap-
tielese Tilžeje, Aptielej Pono D. Laster Mūnchenhof-
straße 11, prie S. Kahle, Altstadt. Langgasse 74, G. Müller
Bergplatz 2 bey wisū Aptiekū Karaliaucziuse; Erich Fser
Kathcziuse; Fr. Hing Billawoj; kaip ir iš Aptiekū Miestū
Allenstein, Bartenstein, Fischhausen, Gumbinnen, Irutės, Kau-
tėnā, Kraupiškiū, Labgawōs, Letcā, Mėlantū, Klaipebōs, Pl-
kainės, Prėkulės, Ragainės, Rusnės, Stalsgirū, Sztalupėnū,
Žiliū, Teplawōs, Weluwōs i. t. t. Gydimu-Atkudymai tenay
yra parodomi. Primin.: Reik geray ant wiršny stowincziūs
Sjutemarklės padaboti.

**Flanelius, Frizadus, Bartendus, Buds-
tingius, Stepetas, Galwos Szoles**

primelyju aš ant labay pigiū Prekiū.

Hermann Krüger, Tilžeje,

Wokiecziū Ulyczioj 12.

Pigin Markkiniū

prie Pono

Ruhnau,

Tilžeje, Wokiecziū Ulycz. Nr. 64.

Wirženinkai Tilžės Moterū
Draugystės.

**Sechzig Kirchenlieder
für die Schule.**

Vorrätig bei

J. Reyländer & Sohn.

**80 Baznyczios Giesmes,
Mišknyngu**

(Starkio, Franko, Oranto),

lietuwišk. Katgismas,

Psalmu Knngas, Rahtelius

i. t. t.

gaunama prie

J. Reyländer'io ir Snaus,
Tilžeje, Aufštojoj W. 67.

**Garu Meierija bey Malimo
Malunas Kautenuse.**

Garbingūius Gywatintus
melbziū aš pakarniey, man sawo
garbin, ūius ūdawimus Malimo
Naudoje iš Kwiczziū bey Ru-
giū Išsiawimū kaip Dinos
bey Szerimo. Szrotū malo-
niey prieti dāti.

Gerq bey teišu Pashlyzjima
aš wisados pažadu.

Su aukštu Pagarbinimu

M. Reidies.

Fahrplan

der

Tilsiter

**Eisenbahnzüge, Posten
und Omnibusse**

vom 1. Oktober 1892 ab.

Preis 10 Pfg.

Zu haben bei

J. Reylaender & Sohn.

Karališkioji

**žalioji Daktar- Aptieka
Wächterio,**

Tilžeje, Wokiecziū Ulyczioj 63,
prišiuolo wisokiū

Zoliū ir Viekarstwu

pagal wisus Viekoriū Ženklius pi-
giey, šwieziey ir labay macney.

Ypacziy parbūda tikrus, labay
gerus Pulweries

Arkliams pro ūžandes ir
Edrumq,

Karwems pro Pieningumq
ir Edrumq,

Kiaulems Ebpulweries, kad
jos daug estu.

Viekarstwas

prieš wisas Ligas, ypacziy pro
burtikine Kirmele, pro Gumba,
Dederwine, Pjowimq, Zoles pro
Szirdies Staudėjimq ir sunkiq
Ligq, gerū Viekarstwu pro Niezus;
Pain-Štspeller ju Infaru, Brandto
Sweicerpiles ju Kryzum, wisus
Plosterius: Amburkiškq, Gletne-
riškq, Lamperto; gerq „Hausalbe“.
Mes hnekame labay geray lie-
tuwiškay ir dādam gerq Pamo-
šimū, kaip Zoles reik wartoti;
kas ne gal pats ateiti, gal ir lie-
tuwiškq Gromatq rašyti, ir grei-
tay gaus wisas Viekarstwas per
Puštq.

Tagelohn-Bücher

in Leinwanddeckel à 75 Pfennig,
in festem Deckel à 60 Pfennig.

Zu haben in der

Reylaender'schen
Buchdruckerei.



Bridelka prie № 87 „Cilzes Keleivio“.

Cilžeje, 29. Oktobri 1892.

38 Lietuvos bei abiejų Prūsų Provincijų.

Skaisgiriūse, 24. Okt. [Išstytimas Pono Kunigo Köhler] per pirmąjį Dvasišką Skaisgiriū Baznyčios Parapiją yra nu Kunistorijos patvirtintas. Ponas R. Nowemberio Widurnj fikcion atrauks.

Gydtkunūse, 22. Okt. [Ugnis.] Užvakar Bakare mastoliškame Mieste Birballen pentios didžios, prie Ulyčios ant Gydtkuniū gulincijos Trobos nudege.

Reidenburkėj, 21. Oktobri. [Ugnis.] Bakar Ryk' anksti ant

Zieg. 5 masyvinis Awiū Stalbas ant Ritterdvaro Apturetojui Schw. priklauzanciojo Dvaro Sagsau abelman nudege; 120 Awiū Liepsnose nužuwo. Ugnis buvo per Reapsidumojimą dviejū Bernū atsidusti, kurie nu ant Stalbo efanciojo Pafaro wogti norejo ir prie kitos Progos deganti Brežuką numete. Troba bei Inwentars buvo ipirkti.

Wisokia Zinia.

[Iškagalinga Perkunijos Pawietra] yra, kaip patlab pranešim, Kaljari atlankusi. Prefekts, kurfai ištiktusius Kampus aplante, Kampą Affemini bedniausame Pasilaikyme atrado; toki trečia Dalis iš nebegintū Mlytū

pabudawotujū Butū yra iziumusi, prie to dwi Moterikles Smerti gawo. I San Spe-rate yra daugiausiaje Gynatininkai be Pa-fogio. Tas Kampas y a iki Puses supustytas, taip kad Zėjimas mažre negalimas yra. Skaitlius i Nepalaima parėjusių tampa ant 200 sprendžiamas.

[Koks Waldons tur daugiau Pas-cziū?] Ciecorys nu Maroffo, Mulcy Sa-san, yra Wyrs nu 6000 Moterū, kurios i trie wyriausius Miesius jo Ciecorytes: Mo-rokko, Fec bei Meskines isdalytos yra. Tam Pacziū Apturejime arčiausiey siowintiejie Waldonai yra: Afantū Karalius kurfai 3000 Pacziū tur, Karalius nu Siam, kurfai 600 aptur, Waldonas nu Perajos fu 400 bei Karalius nu Dahomj fu 250. Sultans nu

4. Klasse 187. Königl. Preuß. Lotterie.

Ziehung vom 26. Oktober 1892. — 8. Tag Vormittag.
Nur die Gewinne über 210 Mark sind den betreffenden Nummern in Klammern beigefügt. (Ohne Gewähr.)

50 78 442 73 504 12 14 613 703 97 1100 52 (300) 84 220 (3000)
54 367 536 638 62 805 74 2017 24 79 316 529 38 83 615 898 949 86
3126 38 66 96 218 415 56 583 657 64 747 67 830 (150) 43 84 942
4078 95 (500) 280 301 427 580 608 727 867 939 5260 319 430 92 545
743 70 6079 129 250 383 442 49 636 54 724 58 82; 918 53 7000 13
268 345 (300) 420 547 89 621 43 88 718 66 98 852 82 922 (5000) 8124
230 43 364 98 477 693 71 24 837 963 9080 (3000) 109 (300) 86 748 880
10012 33 122 68 212 26 41 98 349 425 528 602 82 720 814 (10000)
11207 10 38 95 349 552 636 45 917 35 (300) 44 12096 163 330 88
424 687 732 57 (500) 71 74 895 13117 50 (300) 467 538 64 652 917 50
75 14121 206 (3000) 358 638 58 (500) 86 916 69 76 89 15022 66 158
220 75 333 57 69 427 85 566 16005 (300) 77 114 70 98 293 460 537
52 69 85 696 796 804 56 94 17114 20 356 73 401 98 (3000) 562 70
(1500) 71 758 66 879 18032 38 242 53 544 753 82 98 (300) 807 47 912
61 19001 47 82 112 229 70 356 75 757 801 962 91
20100 226 68 89 375 83 421 521 792 838 53 906 21003 126 61
596 (500) 703 23 99 882 993 22326 84 400 739 48 (300) 99 887 23025
153 200 18 592 98 685 820 96 911 24 (300) 24018 55 326 440 533 602
30 97 710 826 25008 158 (3000) 258 391 507 631 (300) 768 26001 150
254 67 611 15 905 27062 132 35 321 34 44 53 69 85 93 536 670 746
81 929 97 28052 215 59 339 81 541 52 61 684 93 742 895 953 59 61
29172 246 65 414 58 96 500 689 (1500) 738 62 (3000) 824 28 98 901 6
30058 87 133 55 285 504 7 83 751 (500) 72 837 920 31017 69
105 38 347 55 83 496 611 97 32005 (30000) 73 144 79 82 215 21 478
541 (500) 719 (500) 817 18 966 33036 48 159 347 62 96 401 557 93
95 632 731 960 34107 52 376 401 548 (3000) 75 93 755 840 74 35006
62 354 63 492 96 621 48 77 (500) 36138 79 223 26 43 347 408 20 58
586 620 72 799 877 948 51 (500) 37044 72 95 116 236 377 499
592 (500) 675 716 38 38068 139 59 71 258 311 98 535 (500) 95 (5000)
600 772 39087 296 307 30 625 50 806 27 79
40048 181 225 371 (1500) 451 547 692 701 858 41139 74 98 (500)
241 749 887 914 42008 32 (500) 131 58 97 215 72 326 405 37 98 701
22 43058 117 228 88 374 426 70 599 714 975 44076 139 267 523 38 71
725 60 904 69 45058 135 64 86 203 579 (3000) 678 (3000) 79 912 (300)
59 68 (500) 46003 18 105 268 412 508 640 45 (5000) 57 70 (5000) 887
73 94 972 47253 88 89 (15000) 345 560 96 732 827 88 961 88 48312
630 47 78 712 95 49225 (300) 66 (300) 423 654 81 810
50105 404 65 608 28 34 726 73 78 876 51007 31 118 32 (300)
327 39 479 614 40 65 757 943 52080 (3000) 216 49 62 344 425 48
(500) 77 91 658 64 701 822 53212 95 305 529 795 (500) 924 40 65 79
54069 206 85 347 508 (300) 25 75 600 94 55065 69 114 28 99 287
415 77 90 644 762 78 893 935 56031 42 121 97 (3000) 285 428 501
(3000) 57 724 69 918 (500) 22 26 57068 219 57 417 523 75 694 919
86 58164 244 84 360 408 (500) 99 583 871 902 49 (1500) 59102 52
90 243 83 513 56 724 877
60087 160 326 466 541 (3000) 48 614 46 68 745 843 906 61035
116 26 216 320 95 657 79 806 47 922 66 62102 289 518 86 774 989
63125 281 90 367 537 695 754 875 92 950 57 64335 436 516 767 948
65384 460 740 807 39 52 98 957 66077 244 633 746 861 67032 151
213 322 415 47 564 68234 350 89 96 564 657 700 29 99 934 69042
186 258 432 624 57 75 93 734 (3000) 50 875 967 92 (3000)
70061 144 399 (5000) 493 (500) 602 705 10 36 916 68 71117 71
389 426 59 61 563 77 658 88 72000 52 100 9 295 506 37 812 34
73054 62 313 72 98 432 508 42 78 732 976 93 74038 45 128 83 329
705 968 75010 92 (3000) 196 285 86 453 96 613 754 (3000) 830 968
76181 399 424 511 33 875 749 76 77051 79 84 88 141 210 34 315
(3000) 94 496 (1500) 647 705 828 34 40 919 49 83 78187 96 361 75 84
415 89 973 79186 99 413 79 583 616 41 62 725 862 907
80044 193 372 442 582 718 955 (3000) 81048 91 146 81 360 68
494 650 717 913 64 82016 (1500) 48 162 243 488 520 43 73 631 34 51
(300) 55 761 84 858 93 925 83030 60 215 91 419 571 92 95 690 761
70 929 84104 53 245 54 63 96 701 7 19 21 42 827 926 85130 300 57
409 579 868 36030 131 222 (1500) 48 85 94 439 84 85 710 32 85 94
(300) 856 948 84 87090 295 389 (1500) 480 503 629 87 775 77 88004
85 103 69 90 (15000) 456 555 72 96 98 773 867 965 89043 116 68 386
488 554 84 612 946
90199 (300) 206 15 659 882 964 91134 81 256 421 49 656 701 49
813 99 964 82 92004 356 82 424 47 69 662 762 66 859 935 (1500)
93029 120 309 24 26 50 482 502 619 752 (3000) 940 94045 83 122

388 470 87 94 535 610 802 51 94 936 93 95023 71 457 532 663 780
(3000) 802 14 31 71 96110 209 85 538 85 658 711 816 25 69 99 980
81 97020 102 85 295 355 473 512 64 94 636 867 907 51 89 98138 431
571 638 68 720 924 99072 179 82 84 261 70 76 399 404 61 564 86 62
839 52 81
100047 433 58 544 689 90 894 912 101041 76 84 429 506 671 99
804 969 102030 36 48 130 92 231 97 99 415 71 595 (1500) 97 632 729
43 (300) 97 (1500) 103012 24 26 145 638 95 702 940 104093 227 611
13 14 (500) 72 960 65 96 105102 70 (1500) 203 410 532 774 870 902
29 106007 24 30 352 663 91 708 899 937 107216 310 42 599 743 (300)
61 842 (500) 906 (300) 88 93 108044 136 44 213 356 435 36 40 509 26
70 759 60 804 109021 50 67 220 58 308 (1500) 71 (3000) 435 593 993
110248 357 404 7 13 17 95 731 (300) 905 82 111119 60 221 39
89 503 53 64 83 696 739 884 973 (1500) 112000 28 122 28 56 233 50
343 497 551 783 948 113013 238 78 573 671 74 708 916 19 (500) 45
114092 113 76 82 331 96 554 635 707 31 (500) 842 901 115074 105
264 78 451 549 78 633 703 (300) 43 76 97 880 (500) 116031 177 209
10 83 405 665 87 809 973 117372 469 90 551 707 94 904 118227
374 621 70 739 74 904 34 119174 233 519 42 96 640 730 55 (300)
877 (300)
120037 98 159 97 591 (500) 717 99 834 121210 86 384 444 52 521
61 81 (3000) 91 634 742 899 122003 29 33 98 426 551 613 784 918 25
83 123308 35 689 762 840 124130 429 559 632 90 859 902 12525 37
233 323 60 79 584 629 881 911 46 126024 134 216 55 374 86 403 777
870 92 (300) 913 25 127086 210 322 26 68 607 722 65 810 128096 115
222 53 727 825 37 (1500) 38 129027 44 117 214 404 49 68 543 (300)
637 48 (3000) 716
130397 414 546 82 710 131336 58 88 521 25 634 710 70 98 907 43
132134 (500) 270 454 558 872 133061 79 82 396 557 94 625 742 84
949 134084 108 401 636 835 911 29 89 135093 99 112 (1500) 69 457
93 548 860 965 68 136038 62 142 (1500) 200 372 531 32 47 626 56 838
137039 60 132 203 346 49 509 54 614 22 891 138006 23 178 212 49
319 49 494 684 833 88 920 139082 132 34 68 86 97 282 (500) 315 89
624 (500) 868 986
140120 (1500) 55 60 347 650 (500) 709 17 20 52 815 141056 91
204 443 596 612 (500) 74 701 863 (1500) 142041 268 447 834 143109
206 88 (3000) 73 81 312 434 (3000) 51 628 732 64 84 902 (300) 144204
315 (500) 16 17 644 (1500) 769 970 145122 424 522 58 834 73 (1500)
923 146100 64 275 367 (3000) 577 84 95 700 805 953 147104 57
(1500) 91 222 62 324 47 443 44 (300) 86 500 629 718 856 148309 76
406 33 576 603 739 71 89 908 88 149071 148 270 73 399 537 622
150112 20 81 224 326 52 440 53 503 606 84 (3000) 711 839 82 89
98 922 67 151007 89 313 481 (500) 503 84 87 (300) 923 152048 60
66 112 84 253 368 76 426 583 688 95 748 875 955 90 153155 312
(300) 36 92 564 653 73 (3000) 78 734 35 838 971 154282 (1500) 326
(500) 33 650 60 729 37 49 70 860 155313 443 97 661 78 768 (3000)
873 156188 254 314 470 71 76 94 563 664 92 706 815 961 89 157092
284 331 462 507 (500) 690 947 54 158020 107 427 36 85 579 686 702
895 91 (1500) 90 159153 383 478 527 661 84 720 897 (500)
160008 95 192 255 (500) 430 581 680 161047 74 97 (1500) 115
233 (300) 374 405 564 93 612 724 809 162128 (3000) 51 349 481 619
(500) 94 792 876 975 76 163001 84 193 238 68 317 619 82 99 909 83
164018 27 119 21 (3000) 62 71 232 52 (1500) 403 11 727 30 38 47 934
56 70 165103 (1500) 28 214 47 59 66 392 427 511 728 821 901 70 90
166117 68 (1500) 224 351 683 84 715 64 888 167121 22 34 86 291
335 422 94 507 674 76 961 168070 127 308 30 440 565 89 640 (3000)
763 887 918 79 (3000) 169094 105 (1500) 67 331 526 613 53 (300) 756
(300) 845
170012 107 58 59 91 92 202 9 45 82 411 44 68 87 509 (1500) 65
686 702 26 928 (1500) 171056 128 278 301 34 72 548 733 801 46
(15000) 172108 46 96 219 521 (300) 719 886 93 910 35 63 79 173011
63 124 93 374 (300) 456 76 659 807 92 931 97 174001 80 98 125 76
(500) 218 89 695 762 915 79 83 175281 314 424 572 (300) 706 833
907 (3000) 176044 276 (300) 88 96 370 79 412 601 44 750 843 938
177073 197 203 334 97 624 87 758 880 977 178009 11 124 264 73 78
376 404 14 568 609 934 69 88 (300) 179102 203 404 83 509 673 (3000)
821 65 89 947
180029 137 (500) 275 331 437 659 181138 222 42 564 648 848
52 907 182230 844 49 183011 304 (3000) 19 (1500) 598 742 928 99
184051 175 218 (500) 347 509 681 710 55 94 (500) 889 924 185152
96 240 57 345 50 (300) 90 444 637 780 993 186070 124 237 415 512
33 44 50 784 97 (500) 869 (3000) 928 187059 157 201 370 72 429 71
77 764 924 28 65 76 188049 440 47 500 98 (1500) 780 832 96 98
189283 367 424 516 (3000) 649 70 784 829 916 50

Turkijos aptur berods 300 Pacziū, nū tujū tur wienof tikt 7 Pajeklinimq „Rabin“, kur-
sai jes kaip tikcajes Paczias ištaria, kitos
tampa „Dbalich“ wabinamos.

[Didis Žemes Rusileidims] Goten-
burkio Kampe (Norwegiūse) prie Kranto ma-
žosės Upės Šjōdra nusidame. Plecius rū
500 Meteriū Klajo by 100 Meteriū Plocio
umay 4 iki 5 Meterius nuslirko, ir wiena
dibi Dalis kio didžiojo Žemes Szmoto y a
50 iki 60 Pedū placūaję Upę bemeik ūgtwen-
fusi. Per tai iki ūzwenkimo patwinusioji
Srtowe didiā Škladq padare; Wandū Upeje
iau 10 Pedas yra k'ies, daug Trobū prie
Kranto slow po Wandeniū.

Žemes Gaspadorystes Žinios.

Del Persimynimo Rojos prie Ark.
Liū tape pirma kalti Apdejimai su Wan-
zeni mi wartoi. Dabar tam priekš tampa pri-
welyjami labay galti Apdejimai arba sergan-
tūjaje Rojā i kaip galima šiltq Wandeni, koki
Abdynq ilgay, ištatyti, tada reikia linini Ap-
siskimq pamirkyti i Sumaikymq iš tyriū Da-

liū Wandens, Arnika bey Kutatinktur, ir taji
driutay apie ūzputusijaje, skaudžijaje Rojos
Wietq apriski. I y Apriskims iškūziusta, tampa
jis su minetu Maikhalu wel padrekintas. Po
keliu Dienū gal Arklys wel tinkoms buti.

Apie fryziškā Pien-Ūwi Wiens
Gywolis, kurjai daugiaus pažystams buti werts
yra, y a fryziškioji Pien-Ūwis arba Marš-
Ūwis. Toji dāda wienq Kart labay geras
Wilnas, kokiūs 8 Swarus prie Mitulū, iki
12 Swarū prie iškūqsiū Gywoliū (iškalb-
tas). Szale Wilnū dāda tos Awys ale puikū
Szmotq gražaus, labay štanei kmeikūjancio,
dides rebaus Pieno. Szwiežiej melkams Gy-
wolis dāda widutiniej 3 iki 4 Stopas ant
Dienos. Jey Gywoliei ne ant Lwinkimo
pareina, tay jie Pienq labay ilgay laikū,
taip kad per Wietq ne retay 800 Stopū su-
sideda. Mažosje Gaspadorystese tampa dau-
giausiej paštetiamės Ers bey melkanti, be-
žbia Awis laikoma, kuri per Žiemq melkama
ir Panasaryj penejama tampa. Mitulis
yra kokiū 150 Swarū sunkus, senesni bey
nūpenetieje Gywoliei daug sunkesni y a.

Miesia yra wijay škani. Ypaciej minetins
yra jū Nepagabū Pakelims

Ralkšs Pardawimai Trampnai.

- 31. Okt. ant Žeg. 9: Jesterkiūse (Karėjiamoj), Ober-
firštiejės Dingzen.
- 4. Nov. ant Žeg. 10: Easbinehlen (Karėjiamoj) Ober-
firštiejės Westfallen.
- 4. 10: Wiskwilej prie Baumann,
Oberfiršt. Jura.
- 5. 11: Michel-Sakuten prie Kiffuth,
Oberfiršt. Norwalken.

Giriktiskē Pardawimai.

Stumbragrūse Nr. 119, Dib.: 14,13,80
Hektarai, Reinertrags: 72,69 M., Naudo-
jimo Wertybe: 75 M., 5. Nowemberi pirm
Pietū ant Žieg. 9 prie Tilšs Amisgirikto IV.
Debrubūse Nr. 10, Dib.: 0,43,40 Hekt.,
Reinertrags: 11,49 M., 5. Nowemberi pirm
Pietū ant Žieg. 9 prie Ti žes Amisgirikto IV.

Berlyno Prekiū-Devese

Publis Bepie raud. Piniūnā: 27. Oktoberi.
100 M. 200 M. 60 Bf.

4. Klasse 187. Königl. Preuß. Lotterie.

Ziehung vom 26. Oktober 1892. — 8. Tag Nachmittags.

Nur die Gewinne über 210 Mark sind den betreffenden Nummern in
Klammern beigefügt. (Ohne Gewähr.)

130 337 69 74 441 56 90 95 515 67 641 (1500) 75 808 915 18 66
1070 70 86 159 328 81 618 47 783 862 987 2119 (300) 56 362 699 93
3028 72 479 614 94 933 66 82 4346 441 503 632 711 94 (1500) 869 93
914 26 5070 219 95 364 598 659 719 832 906 (1500) 27 6102 25 54
221 47 373 531 662 728 93 934 7052 84 (10 000) 184 202 15 3+3 85
607 11 17 66 84 722 58 800 95 8113 264 318 565 84 619 83 74 89
919 9061 262 80 327 429 557 650 90 797 (1500) 865 924 81
10040 193 238 523 30 82 641 62 736 835 46 923 (1500) 93 11154 88
240 59 340 458 94 566 94 98 663 787 836 66 951 12094 111 50 232
358 567 90 602 (500) 98 749 808 946 13052 68 71 92 140 97 243 365
498 625 69 184 219 84 152 238 354 79 485 607 725 37 834 7 84
953 15001 63 139 252 338 (1500) 540 619 (1500) 781 947 16017 149
216 51 343 79 413 25 510 252 35 71 839 97 17080 (500) 129 42 537
453 506 57 603 711 38 59 912 16 18013 18 33 59 182 263 76 419 286
638 42 718 22 19005 52 69 147 293 372 74 403 (500) 65 769 71 896
(3000)
20050 165 82 359 537 75 601 703 51 81 (500) 856 93 967 83 21112
15 244 (300) 355 562 658 867 (500) 923 65 (1500) 22138 65 87 256 540
73 631 712 43 69 74 827 993 23151 238 46 369 519 87 603 33 784
822 68 93 950 21206 10 59 70 407 636 725 822 73 99 931 91 25225
(500) 45 361 77 427 894 925 92 26013 42 166 (1500) 368 451 538 72
813 51 27111 230 363 (300) 400 546 (3000) 98 605 723 28067 222 543
721 33 91 899 933 29041 102 232 93 435 (300) 93 510 (3000) 64 742
810 50 51 65 79
30056 229 62 319 24 81 (3000) 520 653 748 31197 343 54 441
558 929 32083 156 368 416 518 20 22 601 66 985 33019 166 261 549
603 27 718 45 64 853 (3000) 612 95 34057 302 98 414 501 657 746 (500)
47 905 35063 83 110 93 319 77 474 574 702 837 99 938 36055 (300)
80 183 365 73 444 828 47 928 88 37020 79 179 (1500) 203 310 18 31
445 58 617 88 743 918 38205 52 391 528 645 708 63 98 (3000) 997
39020 48 122 393 533 635 743 82
40083 178 264 323 484 595 633 40 760 906 35 41047 206 473
557 78 651 53 97 883 952 97 42157 (3000) 253 92 399 688 783 (300)
981 43201 12 65 93 (300) 336 68 84 516 89 616 711 941 85 88 44047
74 (500) 91 100 209 31 57 66 381 490 672 84 834 994 45023 27 (1500)
130 71 283 383 467 691 906 46088 (300) 111 55 68 423 701 (300) 58
822 27 (300) 977 47292 456 519 76 824 (3000) 41 980 91 48042 339 42
629 800 52 990 49205 97 313 30 415 47 91 549 (500) 91 674 806 51 90
50057 202 350 96 469 567 612 33 60 63 731 843 51033 262 400
13 72 571 801 49 50 82 939 (300) 52061 74 286 434 47 56 (300) 515
22 77 649 829 97 932 89 91 53078 148 206 67 317 613 31 (300) 88
741 826 31 50 (1500) 52 (1500) 69 912 76 54023 119 300 75 557 69
84 602 739 57 890 99 55005 56 371 (300) 78 648 (500) 668 715 91
864 71 933 68 56007 240 83 92 334 55 646 722 27 72 57007 10 71
116 221 88 360 433 502 49 90 918 78 58153 63 451 543 59036
(500) 250 59 66 362 90 (300) 483 534 63 631 46 61 98 (500) 730 (3000)
54 (3000) 211 85
60076 91 96 101 459 (500) 695 80764 61069 133 89 278 432 693 729
33 856 913 62182 683 88 836 (300) 949 63173 233 415 804 64033
160 70 74 257 65 79 303 32 45 410 50 506 676 991 65308 47 (300)
426 73 588 604 760 69 876 91 946 71 66030 90 96 3000) 122 253 317
459 773 805 17 21 35 935 67241 97 380 722 66 944 56 68042 89 154
294 313 443 590 655 85 706 48 (5000) 826 69108 409 97 520 77
754 895
70019 (500) 79 (3000) 107 57 280 313 31 53 95 879 85 904 10 15
71632 93 822 72187 350 81 520 58 73 639 85 731 828 922 55 73072
73 (3000) 133 75 442 98 576 98 727 901 74101 56 202 46 413 59 767
75089 306 30 47 77 677 721 35 (50000) 96 910 76022 54 71 133 83
267 683 94 96 885 92 909 77035 110 (3000) 316 477 773 88 78064
(1500) 137 88 49 218 52 321 65 531 (500) 702 76 808 79033 162 (3000)
234 (1500) 723 62 83 951
80076 101 84 57 98 236 515 54 (1500) 831 941 81094 148 (500)
49 87 586 678 911 68 71 82056 148 326 502 732 814 30 54 931 (500)
83026 131 207 8 76 301 411 30 (500) 33 675 93 84078 81 84 87 (300)
365 456 (500) 520 22 649 66 95 700 976 85159 246 68 347 429 51 508
713 53 81 86245 73 311 487 95 508 40 64 662 715 821 36 919 36
87053 56 120 262 511 708 26 (3000) 33 79 851 88005 104 6 252 401
11 598 638 953 89127 216 385 (1500) 516 87 (500) 530 853 (500) 957 60
90014 52 494 646 814 81 91151 (1500) 58 80 205 (1500) 365 (300)

498 507 27 644 711 22 92059 123 52 83 250 (300) 96 (500) 307 505 25
29 712 818 74 93004 46 56 133 362 79 415 38 58 (300) 553 751 92
957 60 94010 50 126 213 20 300 4 616 709 892 974 950 8 238 498
516 96073 83 121 63 207 560 (300) 685 739 82 845 905 39 91 97006
50 238 524 51 (300) 646 821 44 98016 34 41 56 542 44 94 606 745
927 40 75 99026 196 219 62 317 24 72 412 29 84 845 88 935 38 65
99 (1500)
100026 (500) 98 158 (500) 386 420 85 575 646 826 101044 199 210
23 58 63 69 86 484 538 649 76 102151 (3000) 247 80 (300) 305 67 521
69 98 641 62 (1500) 727 67 835 961 103038 58 296 474 686 91 826 92
910 47 104298 573 83 675 774 838 105018 131 259 507 42 65 961 803
58 106097 158 82 83 264 313 79 470 623 30 717 817 107032 59 153
364 536 610 835 36 108189 355 65 409 516 39 79 628 59 96 787
109009 110 12 87 265 362 443 595 833 908
110128 31 233 (1500) 358 653 (10000) 861 111048 101 68 248
400 18 561 78 90 710 84 841 (300) 112114 25 61 73 517 43 607 33
761 78 831 71 85 113026 29 (1500) 40 113 16 87 235 383 85 404 506
627 95 742 869 80 114 95 158 358 507 724 72 891 923 115098 215
538 90 795 116160 216 418 61 544 625 42 72 726 (3000) 86 916 35
43 117042 159 560 625 95 813 60 990 118005 36 65 313 59 612 24
712 (500) 15 737 75 94 119066 (500) 385 (300) 478 552 838
120021 134 48 (500) 201 90 302 424 53 99 581 639 68 93 896 923
121172 349 62 533 50 64 632 840 122708 15 81 836 62 914 123008
132 301 14 736 802 935 46 124110 269 371 519 45 83 626 61 717 87
856 63 953 125156 62 87 302 24 (1500) 51 488 619 (1500) 739 64 888
126055 59 74 194 303 92 484 506 15 81 868 668 706 47 64 894 127010
32 197 220 (1500) 499 511 89 818 24 70 901 19 97 128181 441 571 655
887 900 83 129151 207 50 323 414 503 27 55 683
130152 215 94 495 553 (500) 68 (300) 697 791 (5000) 93 131018
194 (1500) 253 95 326 45 670 74 6 835 73 (1500) 95 923 92 93 (1500)
132107 51 65 200 307 (3000) 36 40 71 (5000) 546 (5000) 628 799 900
23 131108 78 93 323 31 74 406 77 507 11 776 93 922 54 134476 550
85 92 736 25 834 42 915 50 (300) 53 (300) 135018 89 95 279 96 (300)
312 435 643 815 75 136056 71 (500) 197 234 367 442 90 502 (500) 72
624 61 99 751 906 26 137044 89 140 55 (3000) 209 41 57 70 597 (3000)
659 812 45 138148 93 402 64 80 593 680 718 50 800 17913 27 139096
100 64 94 313 40 410 65 (500) 98 514 23 55 87 609 898 (300)
140075 204 63 69 462 (5000) 66 94 539 925 40 46 141047 50 155
517 637 72 833 52 83 900 56 142096 152 232 342 425 545 617 34 773
81 (500) 908 (1500) 94 143379 482 99 606 705 40 144017 300 27
(300) 686 740 145017 52 78 193 227 315 87 896 946 146016 282 89
385 (500) 629 730 60 898 147202 415 57 60 87 721 46 832 (500)
148037 52 59 174 210 13 36 59 301 18 433 78 86 574 798 875 99
149179 462 81 571 696 700 74 82 925 49
150117 51 355 510 53 694 819 151098 147 99 221 516 674 (3000)
740 65 95 995 152038 140 98 209 88 330 456 517 39 714 47 834 51 56
153233 48 67 424 55 522 39 86 637 728 43 813 912 24 72 154044 142
403 17 20 509 706 15 901 (500) 98 155048 70 211 507 879 941 80
156000 248 407 77 567 93 635 72 780 98 807 42 157007 52 66 304
(300) 53 412 (500) 23 577 742 810 21 56 63 921 37 92 158039 58 148
212 95 377 450 66 617 (3000) 51 (300) 712 (500) 159091 113 (1500) 75
236 358 69 663 91 769 807
160050 73 94 108 228 566 640 952 (500) 78 161070 (3000) 179
442 97 637 162012 37 76 106 42 45 277 528 85 712 86 163053 64
109 73 204 76 386 91 (500) 412 529 (3000) 618 27 892 902 (1500) 3
164088 (3000) 302 12 35 500 13 609 722 48 829 57 86 165081 154
269 376 496 504 (300) 5 667 788 923 166162 307 400 543 (500) 674
749 (3000) 54 58 903 167094 423 46 70 595 884 168257 327 418 82
509 24 99 (10000) 689 793 929 98 (3000) 169003 50 167 211 53 407
507 30 32 625 75 985
170056 105 52 401 89 522 698 808 171132 224 330 (500) 45 704
82 172027 110 60 64 331 48 83 486 99 671 702 41 47 8 24 (5000) 96
173039 324 522 942 86 174096 109 95 429 540 78 730 813 98 911 76
(1500) 175172 235 43 (500) 386 99 402 571 621 887 176011 198
300 22 74 439 596 600 6 29 732 (300) 38 888 177008 56 131 212 86
87 324 27 44 55 402 (300) 534 609 747 98 873 75 907 26 99 178003
158 72 223 56 74 346 647 825 65 995 179046 205 335 (3000) 554 648
93 916 80
180097 152 74 264 334 36 417 79 94 502 15 (3000) 26 181099 163
75 355 66 74 495 (300) 707 893 908 47 182409 503 707 76 806 946
97 183038 46 267 (1500) 343 93 735 842 945 184190 223 33 380 510
649 95 926 50 (500) 71 98 185058 134 76 236 482 560 612 64 706
(3000) 854 186168 279 508 613 15 818 58 187335 636 767 876
188151 281 (1500) 91 337 87 637 93 189298 321 658 751 80 83 917

